
методика по соут

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%81%D0%BE%D1%83%D1%82


поисковая фраза: Вид документа: Административный регламент Аналитический обзор Доклад 
Информационное письмо Информация Комментарий Международный акт Международный договор 
Методические указания Мониторинг Определение Отраслевое соглашение Отчет Письмо План 
Положение Поручение Постановление Правительственная телеграмма Приказ Программа Проект 
Проект приказа Протокол Разъяснения Распоряжение Рекомендации Решение Соглашение Справка 
Статистика Телеграмма Уведомление Указ Федеральный закон Форма... Приказ Министерства 
труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н г. Москва "Об 
утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и 
(или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки 
условий труда и инструкции по ее заполнению" Опубликовано: 28 марта 2014 г. в "РГ" - 
Федеральный выпуск №6343 Регистрационный N 31689 В соответствии с частью 3 статьи 8, частью 
1 статьи 10 ... МЕТОДИКА проведения специальной оценки условий труда I. Общие положения 1. 
Настоящая Методика устанавливает обязательные требования к последовательно реализуемым в 
рамках проведения специальной оценки условий труда процедурам: 1) идентификации 
потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов ; 2) исследованиям 
(испытаниям) и измерениям вредныхи (или) опасных производственных факторов ; 3) отнесению 
условий труда на рабочем месте по степени вредности и (или) или опасности к классу ... В 
соответствии с частью 3 статьи 8, частью 1 статьи 10, частью 3 статьи 15 Федерального закона от 28 
декабря 2013 г. N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (Российская газета, 30 декабря 
2013 г., N 6271) приказываю: Утвердить: Методику проведения специальной оценки условий труда 
согласно приложению N 1 ; Классификатор вредных и (или) опасных производственных факторов 
согласно приложению N 2 ; форму отчета о проведении специальной оценки условий труда 
согласно приложению N 3 ... (изложенный ниже текст адаптирован для лучшего понимания и не 
является официальным документом. По всем вопросам необходимо обращаться к нашим Экспертам 
по телефонам) Специальная оценка условий труда (далее СОУТ) является обязательной процедурой 
для всех типов рабочих мест за исключением рабочих мест надомников, дистанционных работников 
и работников, вступивших в трудовые отношения с работодателями - физическими лицами, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями. Рубрики: Выбрать ОХРАНА ТРУДА 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТЬ ВОПРОС/ОТВЕТ ЛИКБЕЗ Трудовой Кодекс X ВИДЕОФОРМАТ НА 
БЛОГЕ СКАЧАТЬ ФАЙЛ С МИРА ПО НИТКЕ НОВОСТИ ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
Блог Инженера 2015 © ОХРАНА ТРУДА – БЕСПЛАТНО ! Приветствую, уважаемые друзья! 
Буквально на днях, а если быть точным, то 10.02.2015г., на официальном интернет-портале 
правовой информации (publication.pravo.gov.ru) ... Новый закон, относящийся к охране труда 
вступил в силу 01.01.2014 года. Это Федеральный закон №426-ФЗ, который упразднил аттестацию 
рабочих мест и ввёл специальную оценку условий труда (СОУТ). Однако пользоваться этими 
новшествами не представлялось возможным, т.к. приказ на утверждение методики проведения и 
приложения к ним были на регистрации в Минюсте России. Методика проведения СОУТ 2014. 
Аттестация условий, в которых работают люди, происходит по методике СОУТ и включает 
комплексные меры по выявлению нежелательных факторов, сопровождающих рабочий процесс. 
Методика проведения специальной оценки условий труда (СОУТ) № 33Н разработана в 
соответствии с Законом Российской Федерации № 426 ФЗ от 28.12.2013 года и была введена в 
действие Приказом Минтруда РФ №33Н от 24.01.2014 г. Сама методика спецоценки является 
подзаконным актом для вышеупомянутого Закона № 426 ФЗ от 28.12.2013 года. Это довольно 
новый документ который постоянно дорабатывается. Последние изменения были внесены в феврале 
2015 года. 


